FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

EDITAL n. 504/2024

Divilga Resultado definitivo do processo de Seleção de
professores supervisores – Programa institucional de bolsas
de iniciação à docência, PIBID [Edital n. 496/2024].

A Reitoria, da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, torna público o Resultado
definitivo do Edital n. 496/2024 da Reitoria referente ao Processo de seleção de professores
supervisores para integrar o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência para o
período de 2024/2 à 2026/01:

1. DO RESULTADO DEFINITIVO

1.1 Em conformidade com o item 2 do Edital n. 496/2024, divulga-se a relação definitiva de
professores supervisores por ordem de classificação.

1.2 A chamada de professores supervisores está condicionada ao quantitativo de bolsas liberadas
pela CAPES e as orientações complementares para a implementação do programa.

1.3 No momento da chamada para assinatura do termo de compromisso para o ingresso no programa
o candidato deverá atender todas as condições especificadas no edital de seleção e na Portaria
90/2024/Capes.

1.4 O não atendimento das condições implicará na chamada do candidato seguinte na lista de
professores supervisores.

I Subprojeto ALFABETIZAÇÃO

Nome completo do/a professor/a Situação

1. Marina Vieira Cardoso da Silva  Aprovada

2. Alessandra Oliveira Araújo Suplente

3. Natalia Trojahn Benites  Suplente

4. Daiane da Silva Costa  Suplente

5. Talyta Felizardo Mendes Mezzari Suplente

II Subprojeto ARTES VISUAIS

  Criciúma, 18 de outubro de 2024.

Profa. Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Reitora da UNESC

Nome completo do/a professor/a Situação

1. Juliana Pereira Guimarães Aprovada

2. Kariane do Nascimento Pavan da Silva Aprovada

3. Michele Campos Faustino Martins Aprovada

4. Marcos Antônio dos Santos Suplente

5. Mônica Felisberto Darós Suplente

6. Marlene Pizzeti de Souza Suplente

https://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/25010.pdf?1728336431
https://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/25010.pdf?1728336431
https://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/25010.pdf?1728336431